

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT RAPAT DENGAR PENDAPAT UMUM KOMISI X DPR RI (BIDANG: PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA, PARIWISATA, EKONOMI KREATIF, DAN PERPUSNAS)

Tahun Sidang

2019 - 2020

Masa Persidangan ke

II (dua)

Sifat Rapat

Terbuka

Jenis Rapat

Rapat Dengar Pendapat Umum Komisi X DPR RI

Dengan

Walikota Ambon

Hari/Tanggal

Kamis, 20 Februari 2020

Pukul Tempat

11.00 WIB s/d Selesai

Pimpinan Rapat

Ruang Rapat Komisi X DPR RI

Dr.Ir.Hetifah Sjaifudian,MPP/Wakil Ketua Komisi X

DPR RI

Sekretaris Rapat

Dadang Prayitna, S.IP., MH./Kabagset Komisi X DPR

RI

Acara

Mendengarkan aspirasi dari Walikota Ambon

Hadir

13 orang dari 53 Anggota Komisi X DPR-RI

Hadir Walikota Ambon

Richard Louhenapessy besera jajarannya.

I. PENDAHULUAN

Rapat Dengar Pendapat Umum Komisi X DPR-RI dibuka pada pukul 11.30 WIB Oleh **Dr.Ir.Hetifah Sjaifudian,MPP**/Wakil Ketua Komisi X DPR-RI, setelah kuorum tercapai sebagaimana ditentukan dalam Pasal 251 ayat (1) dan Pasal 246 ayat (2) Peraturan DPR-RI tentang Tata-Tertib dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.

Rapat diawali dengan pengantar Ketua Rapat, dilanjutkan pemaparan dari oleh Walikota Ambon, Ketua DPRD dan Kodam Pattimura serta menampung pertanyaan, saran dari Anggota Komisi X DPR RI.

II. KESIMPULAN

Komisi X DPR RI mengapresiasi aspirasi yang disampaikan oleh Walikota Ambon sebagai bagian dari hasil RDPU hari ini, serta menyampaikan catatan sebagai berikut:

 Mendukung revitalisasi Cagar Budaya Nasional Benteng Victoria Kota Ambon sebagai destinasi wisata dan cagar budaya berdasarkan Keputusan Mendikbud RI No 193/M/2017, dan akan menyampaikan aspirasi tersebut pada Raker dengan Kemendikbud RI dan K/L lain terkait. 2. Mendorong Pemerintah Kota Ambon untuk melakukan hal-hal yang diperlukan dalam rangka optimalisasi dan revitalisasi Cagar Budaya Nasional Benteng Victoria Kota Ambon, dalam upaya pengembangan wisata edukasi dan sejarah di Indonesia.

III. PENUTUP

Rapat ditutup pada pukul 12.45 WIB

KETUA RAPAT,

Dr.lr.Hetifah Sjaifudian,MPP